[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2015                                                с. Михайловка                                                     № 198-па
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых через муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг населению Михайловского
муниципального района Приморского края»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых через муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Михайловского муниципального района Приморского края» (Приложение № 1).

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Е.М. Вороненко.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                           АИ.Чеботков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 24.02.2015 № 198-па
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых через муниципальное

бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Михайловского

муниципального района Приморского края»
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа, предоставляющего услугу

	1.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	Управление по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района

	2.
	Признание граждан малоимущими, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел по работе с жилищным фондом управления жизнеобеспечения администрации Михайловского муниципального района

	3.
	Выдача разрешений на строительство
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожной деятельности  администрации Михайловского муниципального района

	4.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, градостроительства  и дорожной деятельности администрации Михайловского муниципального района

	5.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожной деятельности управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района

	7.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций и аннулирование таких разрешений
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожной деятельности управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района

	8.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	Отдел архитектуры,  градостроительства и дорожной деятельности управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района

	9.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого в нежилое или нежилого в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожной деятельности управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района

	10.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел по работе с жилищным фондом управления жизнеобеспечения администрации Михайловского муниципального района

	11.
	Выдача справок об участии в приватизации жилых помещений
	Отдел имущественных и земельных отношений управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района

	12.
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Отдел имущественных и земельных отношений управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района

	13.
	Прием запроса о выдаче повторного свидетельства о государственной регистрации акта гражданского состояния или иного документа, подтверждающего наличие либо отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния и выдача повторного свидетельства о государственной регистрации акта гражданского состояния или иного документа, подтверждающего наличие либо отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния
	Отдел ЗАГС администрации Михайловского муниципального района

	14.
	Прием заявлений на государственную регистрацию расторжения брака по взаимному согласию супругов, не имеющих общих детей, не достигших совершеннолетия, прием заявления на государственную регистрацию рождения
	Отдел ЗАГС администрации Михайловского муниципального района

	15.
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака.
	Отдел ЗАГС администрации Михайловского муниципального района